



# UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE

## PUBLIC NOTICE

### MBBS Admissions in Public and Private Sector Medical Colleges of Punjab under VACANT SEAT POLICY Session 2024-25

Pursuant to the deadline prescribed by the Pakistan Medical and Dental Council (PM&DC) through its Notification dated 17<sup>th</sup> January 2025 for the conclusion of regular admissions, the University of Health Sciences (UHS) has issued the final selection lists for admissions to both public and private sector medical colleges in Punjab for the Session 2024-25. Any seats remaining vacant thereafter shall be filled strictly in accordance with the **Vacant Seats Policy** of the Government of Punjab, in compliance with Section 17(5) of the PM&DC Act, 2022.

In this regard, the Provincial Admission Committee, in its meeting held on 7<sup>th</sup> March 2025, has decided that any vacant seats in public and private sector medical colleges shall be filled through regular upgradation by the issuance of additional selection lists strictly in accordance with the Admission Policy of Government of Punjab notified on 10<sup>th</sup> October, 2024.

However, the candidates selected in the 5<sup>th</sup> and final selection list for private sector medical colleges displayed on 27<sup>th</sup> February, 2025, were not afforded the opportunity to provide consent for upgradation and were instead required to exercise the Stay option at their respective institutions. Acknowledging this concern, the candidates who were selected or upgraded in the 5<sup>th</sup> selection list are being given an opportunity to reconsider their Stay option, as additional selection/upgradation lists may be issued to accommodate vacant seats.

#### Procedure for Consent Modification:

- The candidate shall visit the Principal/Admission Office of their respective college.
- If the candidate wishes to modify their Stay option, they must complete and sign the Consent Modification Form in the presence of the College Principal or a designated Focal Person, no later than **Wednesday, 12<sup>th</sup> March 2025**. The College Principal or Focal Person must sign and stamp the form in presence of the candidate.
- Upon completion of the process, the candidate must upload a scanned copy or a clear photograph of the duly signed and stamped Consent Modification Form on the UHS Admission Portal before the deadline.

#### Important Conditions:

- This option is strictly limited to the candidates who were selected or upgraded in the 5<sup>th</sup> and final selection list of private sector medical colleges displayed on 27<sup>th</sup> February, 2025.
- This option is being provided to uphold the principles of equity and justice. No further modifications shall be entertained beyond the stipulated deadline.
- Failure to upload the duly signed and stamped Consent Modification Form on the UHS Admission Portal by the due date shall render the modification request null and void.

**This notice is issued in the interest of transparency and compliance with applicable regulations.**

**Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore**

Vice Chancellor

University of Health Sciences,  
Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600

Ph: 042-99231305-09



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



/uhs.lhrofficial



www.uhs.edu.pk

## پبلک نوٹس

پنجاب کے سرکاری ونجی میڈیکل کالجز میں ایم بی بی ایس داخلے  
(خالی نشستوں کی پالیسی کے تحت)

برائے سیشن 25-2024

پاکستان میڈیکل اینڈ ڈینٹل کونسل (PM&DC) کے 17 جنوری 2025 کے نوٹیفیکیشن کے تحت داخلوں کی ڈیڈ لائنز کے پیش نظر یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز (UHS) لاہور نے پنجاب کے سرکاری ونجی میڈیکل کالجز میں ریگولر داخلوں کے حتمی سلیکشن لسٹیں جاری کر دی ہیں۔ اس کے بعد اگر کوئی نشستیں خالی رہ جاتی ہیں تو انہیں حکومت پنجاب کی خالی نشستوں کی پالیسی کے مطابق PM&DC ایکٹ 2022 کی دفعہ (5) 17 کے تحت میرٹ کے مطابق بھرا جائے گا۔

اس سلسلے میں صوبائی داخلہ کمیٹی کے 7 مارچ 2025 کو منعقدہ اجلاس میں فیصلہ کیا گیا کہ سرکاری ونجی میڈیکل کالجز میں خالی نشستوں کو بھرنے کے لیے مزید سلیکشن لسٹیں جاری کی جائیں گی اور امیدواروں کو 10 اکتوبر 2024 کو جاری کردہ حکومت پنجاب کی داخلہ پالیسی کے مطابق میرٹ پر باقاعدہ اپگرڈیشن کے ذریعے داخلہ دیا جائے گا۔

تاہم ونجی میڈیکل کالجز میں پانچویں اور آخری سلیکشن لسٹ میں منتخب ہونے والے امیدواروں کو اپگرڈیشن کے لیے رضامندی دینے کا موقع فراہم نہیں کیا گیا تھا، اور انہیں اپنے متعلقہ کالج میں قیام (Stay) کے آپشن کو اپنانا لازمی قرار دیا گیا تھا۔ اس صورتحال کو مد نظر رکھتے ہوئے صرف وہ امیدوار جو پانچویں سلیکشن لسٹ میں منتخب یا اپگرڈ ہوئے تھے انہیں اپنے سٹے آپشن پر نظر ثانی کا موقع دیا جا رہا ہے کیونکہ خالی نشستوں کو پر کرنے کے لیے مزید انتخابی/اپگرڈیشن فہرستیں جاری کی جاسکتی ہیں۔

### رضامندی میں تبدیلی کا طریقہ کار

- 1- امیدوار کو اپنے متعلقہ کالج کے پرنسپل یا داخلہ دفتر سے رجوع کرنا ہوگا۔
- 2- اگر امیدوار اپنے سٹے آپشن میں تبدیلی کرنا چاہے تو اسے پرنسپل یا مقررہ فوکل پرسن کی موجودگی میں رضامندی تبدیلی فارم Consent Modification Form کو مکمل کر کے دستخط کرنا ہوگا۔ رضامندی تبدیل کرنے کی آخری تاریخ بدھ، 12 مارچ 2025 ہے۔
- 3- اس عمل کی تکمیل کے بعد، امیدوار کو دستخط شدہ اور پرنسپل کے مہر شدہ فارم کی سکین کاپی یا واضح تصویر یو ایچ ایس داخلہ پورٹل پر مقررہ مدت کے اندر اپلوڈ کرنا ہوگی۔

### اہم شرائط

- 1- یہ موقع صرف 27 فروری 2025 کو ونجی میڈیکل کالجوں کی پانچویں اور آخری سلیکشن لسٹ میں منتخب یا اپگرڈ ہونے والے امیدواروں کے لیے ہے۔
  - 2- یہ موقع مساوات اور انصاف کے اصولوں کو برقرار رکھنے کیلئے دیا جا رہا ہے۔ مقررہ مدت کے بعد کسی بھی قسم کی مزید تبدیلی قبول نہیں کی جائے گی۔
  - 3- اگر امیدوار مقررہ وقت تک UHS داخلہ پورٹل پر دستخط شدہ اور مہر شدہ فارم اپلوڈ نہ کرے تو یہ تصور ہوگا کہ وہ Stay کا آپشن تبدیل کرنا نہیں چاہتا۔
- یہ نوٹیفیکیشن شفافیت اور قواعد و ضوابط کی پاسداری کے پیش نظر جاری کیا جا رہا ہے۔

پروفیسر ڈاکٹر احسن وحید رٹھور

وائس چانسلر

یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز، خیابان جامعہ پنجاب، لاہور

فون نمبر: 042-99231305-09